derecho de hacerlo.

Además, en cuanto al monto involucrado el tribunal responsable tomó 

en consideración, para efectos de determinar la proporcionalidad 

entre la multa a Morena y los espectaculares contratados, el valor del 

contrato de prestación de servicios ($116,000.00 pesos -ciento 

dieciséis mil pesos 00/100 M.N.-) y el de la conversión de las mil UMA 

($108,570.00 pesos -ciento ocho mil quinientos setenta pesos 00/100 

M.N.-).

Sin embargo, como se señaló previamente, el contrato de prestación 

de servicios únicamente amparó la colocación de veinte 

espectaculares, siendo que en el procedimiento sancionador se 

acreditó la colocación de veintinueve, por lo que el valor de la